legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal FAZ SABER que a Câmara Municipal de 

Vereadores aprovou e que SANCIONA a seguinte Lei:

Art. Io. - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no Orçamento do Município de 

2025, um Crédito Adicional Especial no valor de RS 174.240,00 (cento e setenta e quatro 

mil e duzentos e quarenta reais), o qual obedecerá a seguinte classificação orçamentária:

02.13.01 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE 

18 -  GESTÃO AMBIENTAL
541 -  PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL
1801 -  DEFESA DO MEIO AMBIENTE
2983 -  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO MEIO AMBIENTE